
 

LV   LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, 18.11.2020. 

COM(2020) 744 final 

ANNEXES 1 to 7 

 

PIELIKUMI 

 

dokumentam 

KOMISIJAS UN PADOMES VIENOTĀ NODARBINĀTĪBAS ZIŅOJUMA 

PRIEKŠLIKUMS 

 

  

 



 

1 
 

PIELIKUMI 

1. pielikums. Sociālo rezultātu pārskata pamatrādītāji, līmeņi 

  

Vienādas iespējas un darba tirgus pieejamība 

Izglītību un apmācību 
priekšlaicīgi 
pametušie  

(% no iedzīvotājiem 
vecumā no 18 līdz 

24 gadiem) 

Dzimumu nodarbinātības 
atšķirība (procentpunkti 

jeb pp) 

Ienākumu kvintiļu 
attiecības rādītājs 

(S80/S20) 

Nabadzības vai sociālās 
atstumtības riskam 

pakļautas personas (%) 

Jaunieši NEET situācijā 
(% no visiem 

iedzīvotājiem vecumā no 
15 līdz 24 gadiem) 

Gads 2017 2018 2019 
2. cet. 
2018 

2. cet. 
2019 

2. cet. 
2020 

2017 2018 2019 2017 2018 2019 
2. cet. 
2018 

2. cet. 
2019 

2. cet. 
2020 

ES-27 10,5 10,5 10,2 11,8 11,7 11,4 5,0 e 5,1 e 5,0 e 22,5 e 21,6 e 21,1 e 10,4 9,8 11,6 

EZ-19 10,9 11,0 10,6 11,3 11,0 10,4 5,1 5,1 5,0 e 22,1 21,6 21,1 e 10,5 9,9 12,0 

ESns 9,4 9,1 8,9 10,6 10,6 10,3 4,9 4,9 4,8 22,8 21,8 21,0 9,5 9,3 10,9 

EZns 9,4 9,1 8,9 10,3 10,0 9,4 4,9 4,8 4,7 22,2 21,7 20,7 9,2 9,1 11,0 

BE 8,9 b 8,6 8,4 9,2 8,2 8,3 3,8 3,8 3,6 b 20,6 20,0 19,5 b 9,4 8,2 10,5 

BG 12,7 12,7 13,9 8,0 8,2 8,3 8,2 7,7 8,1 38,9 32,8 32,5 15,1 13,6 15,2 

CZ 6,7 6,2 6,7 15,4 15,4 15,5 3,4 3,3 3,3 12,2 12,2 12,5 6,0 5,7 6,4 

DK 8,8 b 10,4 9,9 7,1 6,9 6,8 4,1 4,1 4,1 17,2 17,0 16,3 7,5 7,1 8,4 

DE 10,1 10,3 10,3 8,0 8,3 6,9 pu 4,5 5,1 4,9 19,0 18,7 17,4 5,9 5,6 : 

EE 10,8 11,3 9,8 8,7 8,2 7,7 5,4 5,1 5,1 23,4 24,4 24,3 9,4 7,4 7,7 

IE 5,0 b 5,0 5,1 11,9 12,8 11,6 4,6 4,2 : 22,7 21,1 : 9,9 9,8 13,2 

EL 6,0 4,7 4,1 20,8 20,4 18,9 6,1 5,5 5,1 34,8 31,8 30,0 14,2 11,8 13,3 

ES 18,3 17,9 17,3 12,1 11,8 11,0 6,6 6,0 5,9 26,6 26,1 25,3 12,4 12,0 15,1 

FR 8,8 8,7 8,2 7,8 7,2 6,8 4,3 4,2 : 17,0 17,4 17,9 10,6 10,2 12,9 

HR 3,1 3,3 3,0 u 9,2 11,8 11,5 5,0 5,0 4,8 26,4 24,8 23,3 13,6 10,9 12,9 

IT 14,0 14,5 13,5 19,7 19,3 19,9 5,9 6,1 : 28,9 27,3 : 19,6 17,9 20,7 

CY 8,5 7,8 9,2 9,9 11,0 12,3 4,6 4,3 4,6 25,2 23,9 22,3 12,6 13,9 14,9 

LV 8,6 8,3 8,7 3,7 3,8 4,0 6,3 6,8 : 28,2 28,4 27,3 8,0 8,3 7,5 

LT 5,4 4,6 4,0 3,3 2,2 1,4 7,3 7,1 6,4 29,6 28,3 26,3 7,3 8,9 11,0 

LU 7,3 6,3 7,2 7,9 9,4 5,6 4,6 5,2 5,3 19,4 20,7 20,6 4,0 5,3 7,5 

HU 12,5 12,5 11,8 14,9 15,4 16,6 4,3 4,4 4,2 25,6 19,6 18,9 10,7 11,4 12,1 

MT 17,7 b 17,4 17,2 21,8 19,1 19,7 4,2 4,3 4,2 19,3 19,0 20,1 6,7 10,4 9,6 

NL 7,1 7,3 7,5 b 10,2 9,5 9,2 4,0 4,1 3,9 17,0 16,7 16,5 4,1 4,2 4,8 

AT 7,4 7,3 7,8 9,0 8,7 7,4 4,3 4,0 4,2 18,1 17,5 16,9 6,7 6,8 10,2 

PL 5,0 4,8 b 5,2 14,5 15,1 16,2 4,6 4,3 4,4 19,5 18,9 18,2 8,6 8,2 8,9 

PT 12,6 11,8 10,6 6,7 6,3 5,6 5,8 5,2 5,2 23,3 21,6 21,6 8,5 8,3 10,3 

RO 18,1 16,4 15,3 18,4 18,7 18,4 6,5 7,2 7,1 35,7 32,5 31,2 14,4 14,8 14,4 

SI 4,3 4,2 4,6 7,5 7,6 6,7 3,4 3,4 3,4 17,1 16,2 14,4 6,4 6,3 8,7 

SK 9,3 8,6 8,3 14,0 13,3 12,8 3,5 3,0 : 16,3 16,3 16,4 10,5 10,2 11,3 

FI 8,2 8,3 7,3 3,1 3,0 3,2 3,5 3,7 3,7 15,7 16,5 15,6 8,6 8,3 9,5 

SE 7,7 7,5 b 6,5 4,1 4,6 5,2 4,3 4,1 4,3 17,7 18,0 18,8 6,2 5,2 6,7 

 

Avots: Eurostat. 

Piezīme. ESns un EZns ir ES un eurozonas nesvērtie vidējie rādītāji. 

Atzīmes: b — laikrindas pārrāvums; e — aplēse; p — provizoriski; u — zema uzticamība (mazs novērojumu 

skaits).  

 

  



 

2 
 

1. pielikums (turpinājums). Sociālo rezultātu pārskata pamatrādītāji, līmeņi 

  

Dinamiski darba tirgi un taisnīgi darba apstākļi 

Nodarbinātības līmenis  
(% iedzīvotāju  

vecumā no 20 līdz 
64 gadiem) 

Bezdarba līmenis  
(% no 15–74 g. v. aktīvo 

iedzīvotāju skaita)  

Ilgstoša bezdarba 
līmenis  

(% no 15–74 g. v. aktīvo 
iedzīvotāju skaita) 

Reālie GDHI uz vienu 
iedzīvotāju  

(2008. g. = 100) 

Neto ienākumi  
neprecētam  

pilna laika darba 
ņēmējam, kas saņem 

vidējo algu (PSL) 

Gads 
2. cet. 
2018 

2. cet. 
2019 

2. cet. 
2020 

2. cet. 
2018 

2. cet. 
2019 

2. cet. 
2020 

2. cet. 
2018 

2. cet. 
2019 

2. cet. 
2020 

2017 2018 2019 2017 2018 2019 

ES-27 72,4 73,3 72,0 7,3 6,7 6,7 3,3 2,8 2,0 103,3 105,1 107,2 : : : 

EZ-19 71,9 72,9 71,4 8,2 7,5 7,3 3,9 3,3 2,3 101,1 102,6 104,2 : : : 

ESns 73,6 74,7 73,4 6,7 6,0 6,6 2,9 2,3 2,1 106,7 109,2 112,9 19813 20242 20882 

EZns 73,3 74,5 73,0 7,4 6,7 7,2 3,3 2,8 2,5 101,7 104,5 109,1 21420 21843 22311 

BE 69,0 71,0 69,6 6,1 5,4 4,9 3,1 2,4 2,0 100,1 100,7 103,3 25373 25710 26364 

BG 72,3 75,5 72,3 5,4 4,1 5,6 3,1 2,4 2,2 127,8 : : 9867 10416 11022 

CZ 79,8 80,3 79,6 2,3 1,9 2,3 0,7 0,6 0,5 113,3 117,4 120,6 14 683 15 320 16 098 

DK 77,6 78,2 77,5 5,2 5,0 5,4 1,0 0,8 0,8 112,9 115,1 116,9 26 902 27 131 30 668 

DE 80,1 81,0 80,3 pu 3,4 3,1 3,5 pu 1,4 1,2 : 109,5 111,5 113,4 27 622 28 001 28 547 

EE 79,6 79,4 77,4 5,1 5,1 7,0 1,8 1,1 u 0,9 u 115,1 121,1 129,4 15 147 15 911 16 747 

IE 74,0 75,2 72,8 5,8 5,1 4,8 2,1 1,7 1,1 99,8 101,1 104,5 30 883 31 171 31 528 

EL 59,3 61,4 60,2 19,5 17,2 16,9 13,8 12,1 11,1 71,0 73,0 : 18 914 18 855 19 103 

ES 66,9 68,5 64,7 15,4 14,0 15,3 6,6 5,5 4,3 95,3 96,3 97,1 23 316 23 190 23 327 

FR 71,2 71,8 71,1 9,1 8,6 7,3 3,8 3,5 2,4 103,4 104,4 106,3 23 102 23 360 23 974 

HR 65,5 66,1 66,8 8,3 6,7 7,0 3,3 2,0 u 1,6 u 101,3 106,2 110,6 13 561 13 893 14 348 

IT 63,2 63,7 61,9 10,9 10,0 7,9 6,5 5,6 3,7 92,1 92,9 93,6 21 546 21 696 21 872 

CY 74,2 76,2 75,1 8,1 6,9 7,0 2,5 2,1 1,9 89,5 92,5 93,9 20 209 23 247 23 927 

LV 76,9 77,5 77,3 7,6 6,4 8,1 3,1 2,5 2,3 109,2 114,8 116,0 10 703 11 252 11 979 

LT 77,7 78,5 76,7 6,0 6,2 8,6 2,0 1,8 2,3 118,9 124,5 134,5 11 809 12 524 13 213 

LU 71,2 73,1 71,8 5,5 5,4 6,4 1,2 1,3 1,8 104,4 105,7 : 33 276 33 751 34 326 

HU 74,5 75,3 74,3 3,6 3,4 4,6 1,4 1,1 0,9 115,2 123,5 127,1 12 226 12 876 13 653 

MT 75,3 77,5 77,5 3,8 3,6 4,5 1,6 0,6 u 1,0 u : : : 20 694 20 945 21 453 

NL 79,0 80,1 79,7 3,9 3,3 3,8 1,5 1,0 0,8 102,4 104,3 105,3 28 553 28 565 28 914 

AT 76,3 76,9 74,5 4,7 4,5 5,6 1,4 1,2 1,3 97,4 98,3 99,2 27 698 28 280 28 601 

PL 72,1 73,0 72,9 3,8 3,3 3,1 1,1 0,7 0,6 128,3 131,8 : 14 161 14 602 15 415 

PT 75,3 76,0 73,7 7,1 6,6 5,9 3,1 2,9 1,7 101,0 103,9 106,9 15 900 15 966 16 183 

RO 69,8 70,9 69,9 4,2 3,8 5,4 1,8 1,5 1,2 126,8 136,8 142,6 10 492 11 240 12 252 

SI 75,0 76,6 74,5 5,3 4,2 5,2 2,3 1,8 2,0 102,6 106,4 110,1 15 222 15 381 15 777 

SK 72,1 73,4 72,2 6,8 5,8 6,6 4,2 3,3 3,3 114,1 121,5 123,4 12 270 12 374 12 904 

FI 76,3 77,3 76,2 7,2 6,6 7,7 1,6 1,1 1,1 104,9 107,0 109,3 24 737 24 848 25 177 

SE 82,6 82,3 80,6 6,4 6,5 8,4 1,3 0,9 1,1 117,0 118,0 120,5 26 085 26 022 26 437 

 

Avots: Eurostat, ESAO. 

Piezīme. ESns un EZns ir ES un eurozonas nesvērtie vidējie rādītāji. Reālie GDHI uz vienu iedzīvotāju noteikti, 

izmantojot “nekoriģēto ienākumu” (t. i., neieskaitot sociālos pārvedumus natūrā) un bez korekcijas pēc 

pirktspējas līmeņa. Neprecēta pilna laika darbinieka, kurš saņem vidējo algu, neto ienākumi būtu jāizprot un 

jāinterpretē, ņemot vērā citus rādītājus — nodarbinātu personu nabadzības rādītāju, attiecību starp atalgojuma 

sadales piekto un pirmo decili (D5/D1) un citus attiecīgos EPM, SPPM un JAF rādītājus. Lai izlīdzinātu 

īstermiņa svārstības, šim rādītājam izmantoti trīs gadu vidējie dati.
 

Atzīmes: b — laikrindas pārrāvums; e — aplēse; p — provizoriski; u — zema uzticamība (mazs novērojumu 

skaits). 

  



 

3 
 

1. pielikums (turpinājums). Sociālo rezultātu pārskata pamatrādītāji, līmeņi 

  

Publiskā sektora atbalsts / Sociālā aizsardzība un iekļaušana 

Sociālo pārvedumu (izņemot 
pensijas) ietekme uz nabadzības 

mazināšanos (%) 

Bērni līdz 3 g. v. formālajā 
bērnu aprūpē (%) 

Iedzīvotāju norādītās 
neapmierinātās 

medicīniskās aprūpes 
vajadzības (%) 

Indivīdi ar vispārīgajām 
digitālajām pamatprasmēm 

vai augstākām (% no 
iedzīvotājiem vecumā no 

16 līdz 74 gadiem) 

Gads 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 

ES-27 32,4 e 32,8 e 32,7 e 34,5 e 34,7 e 35,2 e 1,6 1,8 e 1,8 e 55,0 : 56,0 

EZ-19 32,0 31,7 32,7 e 39,2 39,2 40,6 e 1,3 1,4 1,4 e :  : : 

ESns 34,3 34,2 34,3 32,1 33,2 35,7 2,5 2,7 2,6 56,8 : 55,9 

EZns 33,8 33,7 34,7 35,3 36,9 41,2 2,7 3,0 2,8 59,7 : 57,9 

BE 40,0 35,2 41,7 b 53,2 54,4 55,5 b 2,2 1,8 1,8 b 61,0 : 61,0 

BG 19,9 25,4 23,7 9,4 16,2 19,7 2,1 1,9 1,4 29,0 : 29,0 

CZ 42,4 38,5 39,2 6,5 9,0 6,3 0,5 0,3 0,5 60,0 : 62,0 b 

DK 51,0 47,3 47,3 71,7 63,2 66,0 1,0 1,3 1,8 71,0 : 70,0 

DE 33,2 33,3 36,2 30,3 29,8 31,3 0,3 0,2 0,3 68,0 : 70,0 

EE 27,3 26,8 28,2 27,1 28,3 31,8 11,8 16,4 15,5 60,0 : 62,0 

IE 52,6 51,8 : 34,4 37,7 : 2,8 2,0 : 48,0 : 53,0 

EL 15,8 20,3 22,8 20,5 40,9 32,4 10,0 8,8 8,1 46,0 : 51,0 

ES 23,9 22,9 23,1 45,8 50,5 57,4 0,1 0,2 0,2 55,0 : 57,0 

FR 45,0 44,4 42,1 50,5 50,0 : 1,0 1,2 : 57,0 : 57,0 

HR 24,8 24,9 24,7 15,9 17,8 15,7 1,6 1,4 1,4 41,0 : 53,0 

IT 19,4 21,6 : 28,6 25,7 : 1,8 2,4 : : u  : 42,0 b 

CY 35,9 36,4 35,2 28,1 31,4 31,1 1,5 1,4 1,0 50,0 : 45,0 

LV 21,9 19,1 23,4 28,4 27,4 28,3 6,2 6,2 4,3 48,0 : 43,0 b 

LT 23,2 22,9 31,6 20,3 20,8 26,6 1,5 2,2 1,4 55,0 : 56,0 

LU 38,4 40,4 34,0 60,8 60,5 60,0 0,3 0,3 0,2 85,0 : 65,0 b 

HU 46,4 48,8 38,5 13,8 16,5 16,9 1,0 0,8 1,0 50,0 : 49,0 

MT 30,1 30,6 26,3 36,6 32,1 38,3 0,2 0,2 0,0 57,0 : 56,0 

NL 39,7 39,0 38,3 61,6 56,8 64,8 0,1 0,2 0,2 79,0 : 79,0 

AT 42,2 43,3 49,2 18,2 20,0 22,7 0,2 0,1 0,3 67,0 : 66,0 

PL 37,5 40,3 36,9 11,6 10,9 10,2 3,3 b 4,2 4,2 46,0 : 44,0 

PT 22,5 23,8 24,2 47,5 50,2 52,9 2,3 2,1 1,7 50,0 : 52,0 

RO 16,6 16,1 15,3 15,7 13,2 14,1 4,7 4,9 4,9 29,0 : 31,0 

SI 44,6 43,2 45,5 44,8 46,3 46,9 3,5 3,3 2,9 54,0 : 55,0 

SK 29,1 31,1 : 0,6 1,4 : 2,4 2,6 : 59,0 : 54,0 

FI 56,9 53,7 54,0 33,3 37,2 38,2 3,6 4,7 4,7 76,0 : 76,0 

SE 46,1 43,3 40,8 52,7 49,4 53,1 1,4 1,5 1,4 77,0  : 72,0 u 

 

Avots: Eurostat. 

Piezīme. ESns un EZns ir ES un eurozonas nesvērtie vidējie rādītāji. 

Atzīmes: b — laikrindas pārrāvums; e — aplēse; p — provizoriski; u — zema uzticamība (mazs novērojumu 

skaits). 

  



 

4 
 

2. pielikums. Sociālo rezultātu pārskata pamatrādītāju izmaiņas un atšķirība no ES 

rādītāja 

  

Vienādas iespējas un darba tirgus pieejamība 

Izglītību un apmācību 
priekšlaicīgi pametušie  

(% no iedzīvotājiem vecumā 
no 18 līdz 24 gadiem) 

Dzimumu nodarbinātības 
atšķirība 

(pp) 

Ienākumu kvintiļu 
attiecības rādītājs (S80/S20) 

Nabadzības vai sociālās 
atstumtības riskam 

pakļautas personas (%) 

Jaunieši NEET situācijā (% 
no visiem iedzīvotājiem 

vecumā no 15 līdz 
24 gadiem) 

Gads 2019 2020. g. 2. cet. 2019 2019 2020. g. 2. cet. 

  

Izmaiņas 
gadā 

Atšķirība 
no ES 
vidējā 

rādītāja 

Izmaiņ
as 

gadā 
dalībva

lstīs 
salīdzi
nājumā 

ar 
izmaiņ

ām 
gadā 
ES 

Izmaiņas 
gadā 

Atšķirība 
no ES 
vidējā 

rādītāja 

Izmaiņas 
gadā 

dalībvals
tīs  

salīdzinā
jumā ar 
izmaiņā
m gadā 

ES 

Izmaiņas 
gadā 

Atšķirība 
no ES 
vidējā 

rādītāja 

Izmaiņas 
gadā 

dalībvals
tīs  

salīdzinā
jumā ar 
izmaiņā
m gadā 

ES 

Izmaiņas 
gadā 

Atšķirība 
no ES 
vidējā 

rādītāja 

Izmaiņas 
gadā 

dalībvals
tīs  

salīdzinā
jumā ar 
izmaiņā
m gadā 

ES 

Izmaiņas 
gadā 

Atšķirība 
no ES 
vidējā 

rādītāja 

Izmaiņas 
gadā 

dalībvals
tīs  

salīdzinā
jumā ar 
izmaiņā
m gadā 

ES 

ES-27 –0,3 1,3 –0,1 –0,3 1,1 0,0 –0,1 0,2 0,0 –0,5 0,1 0,1 1,8 0,7 0,3 

EZ-19 –0,4 1,7 –0,2 –0,6 0,1 –0,3 –0,1 0,2 0,0 –0,5 0,1 0,1 2,1 1,1 0,6 

ESns –0,2 0,0 0,0 –0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 –0,6 0,0 0,0 1,5 0,0 0,0 

EZns –0,2 0,0 0,0 –0,6 –0,9 –0,3 –0,1 –0,1 0,0 –0,7 –0,2 0,0 1,7 0,1 0,2 

BE –0,2 –0,5 0,0 0,1 –2,0 0,4 –0,2 b –1,2 –0,1 –0,5 b –1,5 0,1 2,3 –0,4 0,8 

BG 1,2 5,0 1,4 0,1 –2,0 0,4 0,4 3,3 0,5 –0,3 11,5 0,3 1,6 4,3 0,1 

CZ 0,5 –2,2 0,7 0,1 5,2 0,4 0,0 –1,5 0,1 0,3 –8,5 0,9 0,7 –4,5 –0,8 

DK –0,5 1,0 –0,3 –0,1 –3,5 0,2 0,0 –0,7 0,0 –0,7 –4,7 –0,1 1,3 –2,5 –0,2 

DE 0,0 1,4 0,2 –1,4 pu –3,4 –1,1 –0,2 0,1 –0,1 –1,3 –3,6 –0,7 : : : 

EE –1,5 0,9 –1,3 –0,5 –2,6 –0,2 0,0 0,3 0,0 –0,1 3,3 0,5 0,3 –3,2 –1,2 

IE 0,1 –3,8 0,3 –1,2 1,3 –0,9 : : : : : : 3,4 2,3 1,9 

EL –0,6 –4,8 –0,4 –1,5 8,6 –1,2 –0,4 0,3 –0,4 –1,8 9,0 –1,2 1,5 2,4 0,0 

ES –0,6 8,4 –0,4 –0,8 0,7 –0,5 –0,1 1,1 –0,1 –0,8 4,3 –0,2 3,1 4,2 1,6 

FR –0,5 –0,7 –0,3 –0,4 –3,5 –0,1 : : : 0,5 –3,1 1,1 2,7 2,0 1,2 

HR –0,3 u –5,9 –0,1 –0,3 1,2 0,0 –0,2 –0,1 –0,2 –1,5 2,3 –0,9 2,0 2,0 0,5 

IT –1,0 4,6 –0,8 0,6 9,6 0,9 : : : : : : 2,8 9,8 1,3 

CY 1,4 0,3 1,6 1,3 2,0 1,6 0,3 –0,2 0,3 –1,6 1,3 –1,0 1,0 4,0 –0,5 

LV 0,4 –0,2 0,6 0,2 –6,3 0,5 : : : –1,1 6,3 –0,5 –0,8 –3,4 –2,3 

LT –0,6 –4,9 –0,4 –0,8 –8,9 –0,5 –0,7 1,6 –0,6 –2,0 5,3 –1,4 2,1 0,1 0,6 

LU 0,9 –1,7 1,1 –3,8 –4,7 –3,5 0,2 0,5 0,2 –0,1 –0,4 0,5 2,2 –3,4 0,7 

HU –0,7 2,9 –0,5 1,2 6,3 1,5 –0,1 –0,6 –0,1 –0,7 –2,1 –0,1 0,7 1,2 –0,8 

MT –0,2 8,3 0,0 0,6 9,4 0,9 –0,1 –0,6 –0,1 1,1 –0,9 1,7 –0,8 –1,3 –2,3 

NL 0,2 b –1,4 0,4 –0,3 –1,1 0,0 –0,1 –0,9 –0,1 –0,2 –4,5 0,4 0,6 –6,1 –0,9 

AT 0,5 –1,1 0,7 –1,3 –2,9 –1,0 0,1 –0,6 0,2 –0,6 –4,1 0,0 3,4 –0,7 1,9 

PL 0,4 –3,7 0,6 1,1 5,9 1,4 0,1 –0,4 0,2 –0,7 –2,8 –0,1 0,7 –2,0 –0,8 

PT –1,2 1,7 –1,0 –0,7 –4,7 –0,4 –0,1 0,4 0,0 0,0 0,6 0,6 2,0 –0,6 0,5 

RO –1,1 6,4 –0,9 –0,3 8,1 0,0 –0,1 2,3 –0,1 –1,3 10,2 –0,7 –0,4 3,5 –1,9 

SI 0,4 –4,3 0,6 –0,9 –3,6 –0,6 0,0 –1,4 0,0 –1,8 –6,6 –1,2 2,4 –2,2 0,9 

SK –0,3 –0,6 –0,1 –0,5 2,5 –0,2 : : : 0,1 –4,6 0,7 1,1 0,4 –0,4 

FI –1,0 –1,6 –0,8 0,2 –7,1 0,5 0,0 –1,1 0,1 –0,9 –5,4 –0,3 1,2 –1,4 –0,3 

SE –1,0 –2,4 –0,8 0,6 –5,1 0,9 0,2 –0,5 0,2 0,8 –2,2 1,4 1,5 –4,2 0,0 

  

Avots: Eurostat. 

Piezīme. ESns un EZns ir ES un eurozonas nesvērtie vidējie rādītāji. Atšķirība no ES vidējā rādītāja aprēķināta 

pēc vidējā nesvērtā rādītāja.  

Atzīmes: b — laikrindas pārrāvums; e — aplēse; p — provizoriski; u — zema uzticamība (mazs novērojumu 

skaits). 

 

  



 

5 
 

2. pielikums (turpinājums). Sociālo rezultātu pārskata pamatrādītāju izmaiņas un 

atšķirība no ES rādītāja 

 

Dinamiski darba tirgi un taisnīgi darba apstākļi 

Nodarbinātības līmenis  
(% no 20–64 g. v. 
iedzīvotāju skaita) 

Bezdarba līmenis  
(% no 15–74 g. v. aktīvo 

iedzīvotāju skaita)  

Ilgstoša bezdarba līmenis 
(% no aktīvajiem 

iedzīvotājiem vecumā no 
15 līdz 74 gadiem) 

Reālie GDHI uz vienu 
iedzīvotāju  

(2008. g. = 100) 

Neto ienākumi  
neprecētam  

pilna laika darba ņēmējam, 
kas saņem vidējo algu 

Gads 2020. g. 2. cet. 2020. g. 2. cet. 2020. g. 2. cet. 2019 2019 

  

Izmaiņa
s gadā 

Atšķirīb
a no ES 
vidējā 

rādītāja 

Izmaiņas 
gadā 

dalībval
stīs  

salīdzinā
jumā ar 
izmaiņā
m gadā 

ES 

Izmaiņa
s gadā 

Atšķirīb
a no ES 
vidējā 

rādītāja 

Izmaiņas 
gadā 

dalībval
stīs  

salīdzinā
jumā ar 
izmaiņā
m gadā 

ES 

Izmaiņas 
gadā 

Atšķirīb
a no ES 
vidējā 

rādītāja 

Izmaiņas 
gadā 

dalībval
stīs  

salīdzinā
jumā ar 
izmaiņā
m gadā 

ES 

Izmaiņas 
gadā 

Atšķirīb
a no ES 
vidējā 

rādītāja 

Izmaiņa
s gadā 
dalībval

stīs  
salīdzin
ājumā ar 
izmaiņā
m gadā 

ES 

Izmaiņas 
gadā 

Atšķirība 
no ES 
vidējā 

rādītāja 

Izmaiņas 
gadā 

dalībvalstī
s 

salīdzināj
umā ar 

izmaiņām 
gadā ES 

ES-27 –1,3 –1,4 0,0 0,0 0,1 –0,6 –0,8 –0,1 –0,5 2,0 –5,8 –1,5 : : : 

EZ-19 –1,5 –2,0 –0,2 –0,2 0,7 –0,8 –1,0 0,2 –0,7 1,6 –8,7 –1,9 : : : 

ESns –1,3 0,0 0,0 0,6 0,0 0,0 –0,3 0,0 0,0 3,5 0,0 0,0 2,9 0,0 0,0 

EZns –1,5 –0,4 –0,2 0,5 0,6 –0,1 –0,4 0,4 –0,1 4,5 –3,8 1,0 1,7 1430 –1,2 

BE –1,4 –3,8 –0,1 –0,5 –1,7 –1,1 –0,4 –0,1 –0,1 2,5 –9,6 –0,9 –0,1 5482 –3,0 

BG –3,2 –1,1 –1,9 1,5 –1,0 0,9 –0,2 0,1 0,1 : : : 0,9 –9860 –2,0 

CZ –0,7 6,2 0,6 0,4 –4,3 –0,2 –0,1 –1,6 0,2 2,7 7,6 –0,7 6,5 –4784 3,6 

DK –0,7 4,1 0,6 0,4 –1,2 –0,2 0,0 –1,3 0,3 1,6 4,0 –1,9 1,7 9786 –1,2 

DE –0,7 pu 6,9 0,6 0,4 pu –3,1 –0,2 : : : 1,6 0,4 –1,8 3,9 7665 0,9 

EE –2,0 4,0 –0,7 1,9 0,4 1,3 –0,2 u –1,2 0,1 6,8 16,4 3,4 1,0 –4135 –1,9 

IE –2,4 –0,6 –1,1 –0,3 –1,8 –0,9 –0,6 –1,0 –0,3 3,4 –8,4 –0,1 11,4 10646 8,4 

EL –1,2 –13,2 0,1 –0,3 10,3 –0,9 –1,0 9,0 –0,7 : : : 4,6 –1779 1,7 

ES –3,8 –8,7 –2,5 1,3 8,7 0,7 –1,2 2,2 –0,9 0,8 –15,8 –2,6 0,1 2445 –2,8 

FR –0,7 –2,3 0,6 –1,3 0,7 –1,9 –1,1 0,3 –0,8 1,8 –6,6 –1,6 –0,3 3093 –3,2 

HR 0,7 –6,6 2,0 0,3 0,4 –0,3 –0,4 u –0,5 –0,1 4,2 –2,3 0,7 0,4 –6534 –2,5 

IT –1,8 –11,5 –0,5 –2,1 1,3 –2,7 –1,9 1,6 –1,6 0,7 –19,4 –2,8 0,4 990 –2,6 

CY –1,1 1,7 0,2 0,1 0,4 –0,5 –0,2 –0,2 0,1 1,5 –19,0 –2,0 2,5 3045 –0,4 

LV –0,2 3,9 1,1 1,7 1,5 1,1 –0,2 0,2 0,1 1,0 3,1 –2,5 6,9 –8903 4,0 

LT –1,8 3,3 –0,5 2,4 2,0 1,8 0,5 0,2 0,8 8,0 21,5 4,6 2,3 –7669 –0,6 

LU –1,3 –1,6 0,0 1,0 –0,2 0,4 0,5 –0,3 0,8 : : : –0,3 13 444 –3,2 

HU –1,0 0,9 0,3 1,2 –2,0 0,6 –0,2 –1,2 0,1 2,9 14,1 –0,6 5,4 –7229 2,5 

MT 0,0 4,1 1,3 0,9 –2,1 0,3 0,4 u –1,1 0,7 : : : 1,0 572 –1,9 

NL –0,4 6,3 0,9 0,5 –2,8 –0,1 –0,2 –1,3 0,1 1,0 –7,6 –2,5 5,8 8 032 2,9 

AT –2,4 1,1 –1,1 1,1 –1,0 0,5 0,1 –0,8 0,4 0,9 –13,8 –2,5 1,9 7719 –1,0 

PL –0,1 –0,5 1,2 –0,2 –3,5 –0,8 –0,1 –1,5 0,2 : : : 0,4 –5467 –2,6 

PT –2,3 0,3 –1,0 –0,7 –0,7 –1,3 –1,2 –0,4 –0,9 2,8 –6,1 –0,7 5,7 –4 698 2,7 

RO –1,0 –3,5 0,3 1,6 –1,2 1,0 –0,3 –0,9 0,0 4,2 29,7 0,8 1,5 –8 629 –1,4 

SI –2,1 1,1 –0,8 1,0 –1,4 0,4 0,2 –0,1 0,5 3,5 –2,8 0,0 9,4 –5 105 6,5 

SK –1,2 –1,2 0,1 0,8 0,0 0,2 0,0 1,2 0,3 1,6 10,5 –1,8 0,9 –7 977 –2,1 

FI –1,1 2,8 0,2 1,1 1,1 0,5 0,0 –1,0 0,3 2,1 –3,6 –1,3 1,6 4 295 –1,3 

SE –1,7 7,2 –0,4 1,9 1,8 1,3 0,2 –1,0 0,5 2,2 7,6 –1,3 3,6 5 555 0,7 

 

Avots: Eurostat, ESAO. 

Piezīme. ESns un EZns ir ES un eurozonas nesvērtie vidējie rādītāji. Atšķirība no ES vidējā rādītāja aprēķināta 

pēc vidējā nesvērtā rādītāja. Reālie GDHI uz vienu iedzīvotāju noteikti, izmantojot “nekoriģēto ienākumu” (t. i., 

neieskaitot sociālos pārvedumus natūrā) un bez korekcijas pēc pirktspējas līmeņa. Neprecēta pilna laika 

darbinieka, kurš saņem vidējo algu, neto ienākumi būtu jāizprot un jāinterpretē, ņemot vērā citus rādītājus — 

nodarbinātu personu nabadzības rādītāju, attiecību starp atalgojuma sadales piekto un pirmo decili (D5/D1) un 

citus attiecīgos EPM, SPPM un JAF rādītājus. Šim rādītājam atšķirība no ES vidējā rādītāja ir izteikta ar 

pirktspējas līmeni (PSL), bet izmaiņas ir izteiktas valsts valūtā reālā izteiksmē; lai izlīdzinātu īstermiņa 

svārstības, līmeņiem un izmaiņām ir izmantoti trīs gadu vidējie dati. 

Atzīmes: b — laikrindas pārrāvums; e — aplēse; p — provizoriski; u — zema uzticamība (mazs novērojumu 

skaits).  



 

6 
 

2. pielikums (turpinājums). Sociālo rezultātu pārskata pamatrādītāju izmaiņas un 

atšķirība no ES rādītāja 

  

Publiskā sektora atbalsts / Sociālā aizsardzība un iekļaušana 

Sociālo pārvedumu (izņemot 
pensijas) ietekme uz 

nabadzības mazināšanos (%) 

Bērni līdz 3 g. v. formālajā 
bērnu aprūpē (%) 

Iedzīvotāju norādītās 
neapmierinātās medicīniskās 

aprūpes vajadzības (%) 

Indivīdi ar vispārīgajām 
digitālajām pamatprasmēm vai 

augstākām (% no 
iedzīvotājiem vecumā no 

16 līdz 74 gadiem) 

Gads 2019 2019 2019 2019 

  

Izmaiņa
s gadā 

Atšķirīb
a no ES 
vidējā 

rādītāja 

Izmaiņa
s gadā 
dalībval

stīs 
salīdzin
ājumā 

ar 
izmaiņā
m gadā 

ES 

Izmaiņa
s gadā 

Atšķirīb
a no ES 
vidējā 

rādītāja 

Izmaiņa
s gadā 
dalībval

stīs 
salīdzin
ājumā 

ar 
izmaiņā
m gadā 

ES 

Izmaiņa
s gadā 

Atšķirīb
a no ES 
vidējā 

rādītāja 

Izmaiņa
s gadā 
dalībval

stīs 
salīdzin
ājumā 

ar 
izmaiņā
m gadā 

ES 

Izmaiņa
s gadā 

Atšķirīb
a no ES 
vidējā 

rādītāja 

Izmaiņa
s gadā 
dalībval

stīs 
salīdzin
ājumā 

ar 
izmaiņā
m gadā 

ES 

ES-27 –0,2 –1,6 –0,3 0,5 –0,5 –1,9 0,0 1,6 0,2 1,0 0,1 1,4 

EZ-19 0,9 –1,6 0,8 1,4 4,9 –1,0 0,0 1,2 0,2 : : : 

ESns 0,1 0,0 0,0 2,4 0,0 0,0 –0,2 0,0 0,0 –0,4 0,0 0,0 

EZns 1,3 0,5 1,2 4,3 5,6 1,9 –0,4 0,3 –0,1 –0,9 2,0 –0,6 

BE 6,6 b 7,5 6,4 1,1 b 19,8 –1,3 0,0 b –0,8 0,2 0,0 5,1 0,4 

BG –1,8 –10,6 –1,9 3,5 –16,0 1,1 –0,5 –1,2 –0,3 0,0 –26,9 0,4 

CZ 0,7 4,9 0,6 –2,7 –29,4 –5,1 0,2 –2,1 0,4 2,0 b 6,1 2,4 

DK 0,0 13,0 –0,1 2,8 30,3 0,4 0,5 –0,8 0,7 –1,0 14,1 –0,6 

DE 2,9 2,0 2,8 1,5 –4,4 –0,9 0,1 –2,3 0,3 2,0 14,1 2,4 

EE 1,4 –6,1 1,3 3,5 –3,9 1,1 –0,9 12,9 –0,7 2,0 6,1 2,4 

IE : : : : : : : : : 5,0 –2,9 5,4 

EL 2,6 –11,4 2,5 –8,5 –3,3 –10,9 –0,7 5,5 –0,5 5,0 –4,9 5,4 

ES 0,1 –11,2 0,0 6,9 21,7 4,5 0,0 –2,4 0,2 2,0 1,1 2,4 

FR –2,3 7,9 –2,4 : : : : : : 0,0 1,1 0,4 

HR –0,2 –9,6 –0,3 –2,1 –20,0 –4,5 0,0 –1,2 0,2 12,0 –2,9 12,4 

IT : : : : : : : : : : bu –13,9 : 

CY –1,1 1,0 –1,2 –0,3 –4,6 –2,7 –0,4 –1,6 –0,2 –5,0 –10,9 –4,6 

LV 4,3 –10,8 4,2 0,9 –7,4 –1,5 –1,9 1,7 –1,7 –5,0 b –12,9 –4,6 

LT 8,7 –2,7 8,6 5,8 –9,1 3,4 –0,8 –1,2 –0,6 1,0 0,1 1,4 

LU –6,4 –0,3 –6,5 –0,5 24,3 –2,9 –0,1 –2,4 0,1 –20,0 b 9,1 –19,6 

HU –10,3 4,2 –10,4 0,4 –18,8 –2,0 0,2 –1,6 0,4 –1,0 –6,9 –0,6 

MT –4,3 –8,0 –4,4 6,2 2,6 3,8 –0,2 –2,6 0,0 –1,0 0,1 –0,6 

NL –0,7 4,1 –0,8 8,0 29,1 5,6 0,0 –2,4 0,2 0,0 23,1 0,4 

AT 6,0 15,0 5,9 2,7 –13,0 0,3 0,2 –2,3 0,4 –1,0 10,1 –0,6 

PL –3,4 2,6 –3,5 –0,7 –25,5 –3,1 0,0 1,6 0,2 –2,0 –11,9 –1,6 

PT 0,4 –10,0 0,3 2,7 17,2 0,3 –0,4 –0,9 –0,2 2,0 –3,9 2,4 

RO –0,8 –19,0 –0,9 0,9 –21,6 –1,5 0,0 2,3 0,2 2,0 –24,9 2,4 

SI 2,3 11,2 2,2 0,6 11,2 –1,8 –0,4 0,3 –0,2 1,0 –0,9 1,4 

SK : : : : : : : : : –5,0 –1,9 –4,6 

FI 0,3 19,7 0,2 –0,3 2,5 –2,7 0,0 2,1 0,2 0,0 20,1 0,4 

SE –2,4 6,6 –2,5 –0,3 17,4 –2,7 –0,1 –1,2 0,1 –5,0 u 16,1 –4,6 

 

Avots: Eurostat. 

Piezīme. ESns un EZns ir ES un eurozonas nesvērtie vidējie rādītāji. Atšķirība no ES vidējā rādītāja aprēķināta 

pēc vidējā nesvērtā rādītāja. Digitālo prasmju individuālā līmeņa izmaiņas aprēķinātas attiecībā pret 2017. gadu 

(dati par 2018. gadu nav pieejami).  

Atzīmes: b — laikrindas pārrāvums; e — aplēse; p — provizoriski; u — zema uzticamība (mazs novērojumu 

skaits). 

 



 

7 
 

  



 

8 
 

3. pielikums. Sociālo rezultātu pārskata darba tirgus pamatrādītāji — gada līmenis un 

izkliedes diagrammas 

Gads 

Vienādas iespējas un darba tirgus pieejamība Dinamiski darba tirgi un taisnīgi darba apstākļi 

Dzimumu 
nodarbinātības 

atšķirība 
(pp) 

Jaunieši NEET 
situācijā (% no visiem 
iedzīvotājiem vecumā 
no 15 līdz 24 gadiem) 

Nodarbinātības 
līmenis  

(% iedzīvotāju  
vecumā no 20 līdz 

64 gadiem) 

Bezdarba līmenis  
(% no 15–74 g. v. 
aktīvo iedzīvotāju 

skaita)  

Ilgstoša bezdarba 
līmenis  

(% no 15–74 g. v. 
aktīvo iedzīvotāju 

skaita) 

2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 

ES-27 11,7 11,8 11,7 11,0 10,5 10,1 71,3 72,4 73,1 8,1 7,2 6,7 3,8 3,2 2,8 

EZ-19 11,2 11,3 11,0 11,2 10,6 10,2 71,0 72,0 72,7 9,0 8,1 7,5 4,4 3,8 3,3 

ESns 10,5 10,6 10,6 10,4 9,6 9,4 72,3 73,7 74,6 7,7 6,7 6,0 3,5 2,8 2,3 

EZns 10,1 10,2 10,0 10,2 9,4 9,2 72,0 73,4 74,3 8,5 7,4 6,7 4,1 3,3 2,8 

BE 9,8 8,4 8,0 9,3 9,2 9,3 68,5 69,7 70,5 7,1 6,0 5,4 3,5 2,9 2,3 

BG 8,0 8,2 8,6 15,3 15,0 13,7 71,3 72,4 75,0 6,2 5,2 4,2 3,4 3,0 2,4 

CZ 15,8 15,2 15,0 6,3 5,6 5,7 78,5 79,9 80,3 2,9 2,2 2,0 1,0 0,7 0,6 

DK 6,7 7,0 7,2 7,6 7,7 7,7 76,6 77,5 78,3 5,8 5,1 5,0 1,2 1,0 0,8 

DE 7,9 8,1 8,0 6,3 5,9 5,7 79,2 79,9 80,6 3,8 3,4 3,1 1,6 1,4 1,2 

EE 7,3 7,8 7,7 9,4 9,8 6,9 78,7 79,5 80,2 5,8 5,4 4,4 1,9 1,3 0,9 

IE 12,1 12,2 12,4 10,9 10,1 10,1 73,0 74,1 75,1 6,7 5,8 5,0 3,0 2,1 1,6 

EL 19,7 21,0 20,0 15,3 14,1 12,5 57,8 59,5 61,2 21,5 19,3 17,3 15,6 13,6 12,2 

ES 11,9 12,1 11,9 13,3 12,4 12,1 65,5 67,0 68,0 17,2 15,3 14,1 7,7 6,4 5,3 

FR 7,8 7,6 7,1 11,4 11,1 10,6 70,6 71,3 71,6 9,4 9,0 8,5 4,2 3,8 3,4 

HR 10,6 10,2 10,5 15,4 13,6 11,8 63,6 65,2 66,7 11,2 8,5 6,6 4,6 3,4 2,4 

IT 19,8 19,8 19,6 20,1 19,2 18,1 62,3 63,0 63,5 11,2 10,6 10,0 6,5 6,2 5,6 

CY 9,5 10,4 11,6 16,1 13,2 13,7 70,8 73,9 75,7 11,1 8,4 7,1 4,5 2,7 2,1 

LV 4,3 4,2 3,8 10,3 7,8 7,9 74,8 76,8 77,4 8,7 7,4 6,3 3,3 3,1 2,4 

LT 1,0 2,3 1,6 9,1 8,0 8,6 76,0 77,8 78,2 7,1 6,2 6,3 2,7 2,0 1,9 

LU 7,9 8,0 9,1 5,9 5,3 5,6 71,5 72,1 72,8 5,5 5,6 5,6 2,1 1,4 1,3 

HU 15,3 15,3 15,5 11,0 10,7 11,0 73,3 74,4 75,3 4,2 3,7 3,4 1,7 1,4 1,1 

MT 24,1 21,9 20,7 8,6 7,3 8,6 73,0 75,5 76,8 4,0 3,7 3,6 2,0 1,8 0,9 

NL 10,5 10,1 9,3 4,0 4,2 4,3 78,0 79,2 80,1 4,9 3,8 3,4 1,9 1,4 1,0 

AT 8,0 9,0 8,8 6,5 6,8 7,1 75,4 76,2 76,8 5,5 4,9 4,5 1,8 1,4 1,1 

PL 14,6 14,4 15,4 9,5 8,7 b 8,1 70,9 72,2 73,0 4,9 3,9 3,3 1,5 1,0 0,7 

PT 7,5 6,8 7,2 9,3 8,4 8,0 73,4 75,4 76,1 9,0 7,1 6,5 4,5 3,1 2,8 

RO 17,1 18,3 19,0 15,2 14,5 14,7 68,8 69,9 70,9 4,9 4,2 3,9 2,0 1,8 1,7 

SI 7,2 7,3 6,8 6,5 6,6 7,0 73,4 75,4 76,4 6,6 5,1 4,5 3,1 2,2 1,9 

SK 12,8 13,7 13,0 12,1 10,2 10,3 71,1 72,4 73,4 8,1 6,5 5,8 5,1 4,0 3,4 

FI 3,5 3,7 2,7 9,4 8,5 8,2 74,2 76,3 77,2 8,6 7,4 6,7 2,1 1,6 1,2 

SE 4,0 4,2 4,7 6,2 6,0 b 5,5 81,8 82,4 b 82,1 6,7 6,4 b 6,8 1,2 1,1 b 0,9 

 

Avots: Eurostat. 

Piezīme. ESns un EZns ir ES un eurozonas nesvērtie vidējie rādītāji. 

Atzīmes: b — laikrindas pārrāvums; e — aplēse; p — provizoriski; u — zema uzticamība (mazs novērojumu 

skaits). 

  



 

9 
 

1. attēls. Dzimumu nodarbinātības atšķirība un izmaiņas gada laikā 

 

Avots: Eurostat. Laikposms: 2019. gada līmenis un izmaiņas gada laikā attiecībā pret 2018. gadu. Piezīme. Asu 

krustpunkts ir nesvērtais ES vidējais rādītājs. Apzīmējumus skatīt 5. pielikumā. 

 

2. attēls. NEET rādītājs (vecuma grupā no 15 līdz 24 gadiem) un izmaiņas gada laikā 

 

Avots: Eurostat. Laikposms: 2019. gada līmenis un izmaiņas gada laikā attiecībā pret 2018. gadu. Piezīme. Asu 

krustpunkts ir nesvērtais ES vidējais rādītājs. Apzīmējumus skatīt 5. pielikumā. 

  

FI

LT

LV

SE

DK

EE

FR

NL

PT

SI

CY

CZ

HU

LU

PL

IT

RO

AT

BE

BG

DE

ES

HR

IE

SK

EL

MT

y = 0.0043x - 0.119
R² = 0.0012

-1.5

-1.0

-0.5

0.0

0.5

1.0

1.5

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22

D
zi

m
u

m
u

 n
o

d
ar

b
in

āt
īb

as
 a

tš
ķi

rī
b

a 
—

iz
m

ai
ņ

as

Dzimumu nodarbinātības atšķirība

2019

CZ

DE

LU

NL

SE

AT

DK

EE

SI

ES

HU

LT

MT

CY

IT

RO
BE

FI

FR

IE
LV

PL

PT

SK

BG

EL

HR

-3.5

-3.0

-2.5

-2.0

-1.5

-1.0

-0.5

0.0

0.5

1.0

1.5

3 5 7 9 11 13 15 17 19

Ja
u

n
ie

ši
 N

EE
T 

si
tu

āc
ijā

 (
%

 n
o

 v
is

ie
m

 ie
d

zī
vo

tā
ji

e
m

 v
e

cu
m

ā 
n

o
 1

5
 lī

d
z 

2
4

 g
ad

ie
m

) 
—

iz
m

ai
ņ

as

Jaunieši NEET situācijā (% no visiem iedzīvotājiem vecumā no 15 līdz 24 gadiem)

2019



 

10 
 

3. attēls. Nodarbinātības līmenis (vecuma grupā no 20 līdz 64 gadiem) un izmaiņas gada 

laikā  

 

Avots: Eurostat. Laikposms: 2019. gada līmenis un izmaiņas gada laikā attiecībā pret 2018. gadu. Piezīme. Asu 

krustpunkts ir nesvērtais ES vidējais rādītājs. Apzīmējumus skatīt 5. pielikumā. 

 

4. attēls. Bezdarba līmenis (vecuma grupā no 15 līdz 74 gadiem) un izmaiņas gada laikā 

 

Avots: Eurostat. Laikposms: 2019. gada līmenis un izmaiņas gada laikā attiecībā pret 2018. gadu. Piezīme. Asu 

krustpunkts ir nesvērtais ES vidējais rādītājs. Apzīmējumus skatīt 5. pielikumā. 

SE

CZ

DE
EE

NL

BG

CY

DK

FI

LT

LV

BE

FR

ROES

IT AT

HU

IE

LU

MT

PL

PT

SISK

EL

HR

-0.5

0.0

0.5

1.0

1.5

2.0

2.5

3.0

58 60 62 64 66 68 70 72 74 76 78 80 82 84N
o

d
ar

b
in

āt
īb

as
 lī

m
e

n
is

 (
%

 n
o

 ie
d

zī
vo

tā
ji

e
m

 v
e

cu
m

ā 
n

o
 2

0
 lī

d
z 

6
4

 g
ad

ie
m

) 
—

iz
m

ai
ņ

as

Nodarbinātības līmenis (% no iedzīvotājiem vecumā no 20 līdz 64 gadiem)

2019

CZ

BG

CY

DE

EE

HR

HU

MT

NL

PL

RO

FR

LT

LU

SE

IT

AT

BE

DK

FI

IE

LV

PTSI

SK

EL

ES

y = -0.0914x - 0.0694
R² = 0.3001

-2.5

-2.0

-1.5

-1.0

-0.5

0.0

0.5

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19

B
ez

d
ar

b
a 

līm
e

n
is

 (
%

 n
o

 ie
d

zī
vo

tā
ji

e
m

 v
e

cu
m

ā 
n

o
 1

5
 lī

d
z 

7
4

 g
ad

ie
m

) 
—

iz
m

ai
ņ

as

Bezdarba līmenis (% no iedzīvotājiem vecumā no 15 līdz 74 gadiem)

2019



 

11 
 

5. attēls. Ilgstoša bezdarba līmenis (sociālo rezultātu pārskata pamatrādītājs) 

 

Avots: Eurostat. Laikposms: 2019. gada līmenis un izmaiņas gada laikā attiecībā pret 2018. gadu. Piezīme. Asu 

krustpunkts ir nesvērtais ES vidējais rādītājs. Apzīmējumus skatīt 5. pielikumā. 

 

  

AT

CZ

DK

EE

HR

HU

MT

NL

PL

SE

IT
BE

BG
CY

DE

FI FR

IE

LT
LU

LV

PT

RO

SI

SK

EL

ES

y = -0.1005x - 0.2354
R² = 0.518

-1.5

-1.4

-1.3

-1.2

-1.1

-1.0

-0.9

-0.8

-0.7

-0.6

-0.5

-0.4

-0.3

-0.2

-0.1

0.0

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Il
gs

to
ša

 b
ez

d
ar

b
a 

līm
e

n
is

 —
iz

m
ai

ņ
as

Ilgstoša bezdarba līmenis

2019



 

12 
 

4. pielikums. Atlasītu sociālo rezultātu pārskata pamatrādītāju sadalījums pa 

reģioniem
1
 

 

1. attēls. Nodarbinātības līmenis, 2019. gads 

(%, 20–64 g. v. cilvēku īpatsvars, pa NUTS 2. līmeņa reģioniem) 

 

Piezīme. Korsika (FRM0): zema uzticamība. 

Avots: Eurostat (tiešsaistes datu kods: lfst_r_lfe2emprtn) 

 

 

                                                           
1
 Piezīme. Sadalījums reģionālajā (NUTS 2) līmenī. Ja reģionālais (NUTS 2. līmeņa) sadalījums nav pieejams vai 

ir statistiski neuzticams, kartēs ir norādīts NUTS 1 vai valsts līmenis.  



 

13 
 

2. attēls. Dzimumu nodarbinātības atšķirība, 2019. gads 

(atšķirība procentpunktos, vīriešu nodarbinātība mīnus sieviešu nodarbinātība, pamatojoties 

uz 20–64 g. v. cilvēkiem, pa NUTS 2. līmeņa reģioniem) 

 

Piezīme. Dzimumu nodarbinātības atšķirība ir starpība starp vīriešu nodarbinātību un sieviešu nodarbinātību 20–

64 g. v. cilvēku vidū; visos reģionos vīriešu nodarbinātība pastāvīgi bijusi augstāka par sieviešu nodarbinātību. 

Avots: Eurostat (tiešsaistes datu kods: lfst_r_lfe2emprtn) 

  



 

14 
 

3. attēls. Bezdarba līmenis, 2019. gads 

(%, 15–74 g. v. darbaspēka īpatsvars, pa NUTS 2. līmeņa reģioniem) 

 

 Piezīme. Korsika (FRM0), Burgenlande (AT11), Lubuša (PL43) un Opole (PL52), Kambrija (UKD1): 

samazināta uzticamība izlases apjoma dēļ. 

Avots: Eurostat (tiešsaistes datu kods: lfst_r_lfu3rt) 

  



 

15 
 

4. attēls. Ilgstoša bezdarba līmenis (12 mēneši vai ilgāk), 2019. gads 

(%, aktīvo iedzīvotāju īpatsvars, pa NUTS 2. līmeņa reģioniem) 

 

Piezīme. Dažos reģionos ietver datus ar zemu uzticamību (pārāk daudz dokumentēšanai). 

Avots: Eurostat (tiešsaistes datu kods: tgs00053) 

  



 

16 
 

5. attēls. Jaunieši, kas nemācās, nestrādā un neapgūst arodu (NEET), 2019. gads 

(%, 15–24 g. v. cilvēku īpatsvars, pa NUTS 2. līmeņa reģioniem) 

 

Piezīme. Zema uzticamība attiecībā uz Beļģiju (Valoņu Brabantes un Luksemburgas provinces); Čehiju (Prāga); 

Grieķiju (Jonijas salas); Spāniju (Kantabrija, Larjoha, Seūtas un Meliljas autonomās pilsētas); Lietuvu 

(galvaspilsētas reģions); Nīderlandi (Drente), Austriju (Karintija, Zalcburga, Tirole un Forarlberga); Poliju 

(Lubuša, Opole, Sventokšiska, Podlase un Varšavas galvaspilsēta); Zviedriju (Smolande ar salām). 

Avots: Eurostat (tiešsaistes datu kods: edat_lfse_22) 

 

  



 

17 
 

6. attēls. Izglītību un apmācību priekšlaicīgi pametušie, 2019. gads 

(%, 18–24 g. v. cilvēku īpatsvars, pa NUTS 2. līmeņa reģioniem) 

 

Piezīme. Dažos reģionos ietver datus ar zemu uzticamību (pārāk daudz dokumentēšanai). 

Avots: Eurostat (tiešsaistes datu kods: edat_lfse_16) 

  



 

18 
 

7. attēls. Nabadzības vai sociālās atstumtības riskam pakļautas personas, 2019. gads 

(%, pa NUTS 2. līmeņa reģioniem) 

 

Piezīme. Beļģija, Polija: NUTS 1. līmenis. Francija: valsts dati. Vācija: 2017. gada dati. ES-27, Īrija, Francija, 

Itālija, Austrija un Slovākija: 2018. gada dati. ES-27, Vācija un Austrija: aplēse. Beļģija: laikrindu pārrāvums. 

Burgenlande (AT11) zema uzticamība. 

Avots: Eurostat (tiešsaistes datu kods: ilc_peps11 un ilc_peps01) 

  



 

19 
 

8. attēls. Sociālo pārvedumu (izņemot pensijas) ietekme uz nabadzības mazināšanos, 

2019. gads 

(%, pa NUTS 2. līmeņa reģioniem) 

 

Piezīme. Beļģija: NUTS 1. līmenis. Vācija, Francija, Nīderlande, Polija un Portugāle: valsts dati. Francija, Īrija, 

Itālija, Austrija un Slovākija: 2018. gada dati. Beļģija: laikrindu pārrāvums. Austrija: aplēse. 

Avots: Eurostat (tiešsaistes datu kods: tespm050_r) 



 

20 
 

9. attēls. Iedzīvotāju norādītās neapmierinātās medicīnisko izmeklējumu vajadzības, 

2019. gads 

(%, iedzīvotāju norādītās “finansiālu iemeslu”, “gaidītāju saraksta” vai “pārāk tāla ceļa” dēļ 

neapmierinātās vajadzības, NUTS 2. līmeņa reģioni) 

 

Piezīme. Nīderlande un Polija: NUTS 1. līmenis. Vācija, Francija, Austrija un Portugāle: valsts dati. Beļģija: 

laikrindu pārrāvums. Īrija, Francija, Itālija, Slovākija: 2018. gada dati. 

Avots: Eurostat (tiešsaistes datu kodi: hlth_silc_08_r un tespm110) 

  



 

21 
 

10. attēls. Ienākumu kvintiļu attiecības rādītājs, 2017. gads 

(indekss, pa NUTS 2. līmeņa reģioniem) 

 

Piezīme. Beļģija: NUTS 1. līmenis. Vācija, Francija, Austrija, Polija un Portugāle: valsts dati. Beļģija: laikrindu 

pārrāvums. Īrija, Francija, Slovākija: 2018. gada dati. Itālija: 2017. gada dati. Spānija: Seūtas autonomā pilsēta 

un Somija: Olandes salas: zema uzticamība. 

Avots: Eurostat (tiešsaistes datu kodi: ilc_di11_r un ilc_di11) 

 

  



 

22 
 

5. pielikums. Piezīme par rezultātu pārskatā atspoguļoto tendenču un līmeņu 

apzināšanas metodiku  

Eiropas Komisija, Nodarbinātības komiteja un Sociālās aizsardzības komiteja 2015. gada vidū vienojās par 

metodiku dalībvalstu darbības rezultātu izvērtēšanai rezultātu pārskatā par galvenajiem rādītājiem nodarbinātības 

un sociālajā jomā. Saskaņā ar vienošanos metodikas mērķis ir attiecībā uz katru rādītāju iegūt mērījumu, kas 

atspoguļo katras dalībvalsts relatīvo stāvokli ES rādītāja vērtību (punktu skaita) sadalījumā. Metodiku izmanto 

gan gadu/līmeņa (līmeņu), gan viengadīgu izmaiņu (izmaiņu) griezumā, tādējādi paverot iespēju holistiski 

novērtēt dalībvalstu sniegumu
2
.  

Komisija pēc vienošanās ar Nodarbinātības komiteju un Sociālās aizsardzības komiteju 2017. gadā ir nolēmusi 

piemērot šo metodiku sociālo rezultātu pārskatam, kas ir piesaistīts Eiropas sociālo tiesību pīlāram. 

Līmeņus un izmaiņas katram rādītājam standartizē (pārvērš par tā dēvētajām z vērtībām); tādējādi ir iespējams 

visiem rādītājiem izmantot vienu un to pašu metriku. To panāk, gan līmeņu, gan izmaiņu neapstrādātās vērtības 

standartizējot pēc šādas formulas: 

𝑧 − 𝑠𝑐𝑜𝑟𝑒 𝑓𝑜𝑟 𝑀𝑆𝑋 =  
[𝑀𝑆𝑋 𝑖𝑛𝑑𝑖𝑐𝑎𝑡𝑜𝑟 − 𝑎𝑣𝑒𝑟𝑎𝑔𝑒 (𝑀𝑆 𝑖𝑛𝑑𝑖𝑐𝑎𝑡𝑜𝑟)]

𝑠𝑡𝑎𝑛𝑑𝑎𝑟𝑑 𝑑𝑒𝑣𝑖𝑎𝑡𝑖𝑜𝑛 (𝑀𝑆 𝑖𝑛𝑑𝑖𝑐𝑎𝑡𝑜𝑟)
 

Tad tiek analizēts rezultātu (līmeņu un izmaiņu atsevišķi) sadalījums. Šī pieeja katrai dalībvalstij dod iespēju 

savu neapstrādāto rādītāja vērtību izteikt pēc tā, par cik standartnovirzēm tā atšķiras no vidējā (nesvērtā) rādītāja. 

Katras dalībvalsts sniegumu novērtē un klasificē, pamatojoties uz iegūto z vērtību salīdzinājumu ar iepriekš 

noteiktu robežvērtību kopumu — tās nosaka kā vairākas standartnovirzes.  

Šajā pieejā vissvarīgāk ir noteikt nošķēluma punktus. Tā kā par novēroto neapstrādāto vērtību sadalījumu nevar 

izdarīt nekādus parametriskus pieņēmumus
3
, robežvērtības parasti izraugās empīriski. Ņemot vērā rezultātu 

pārskatā izmantoto galveno rādītāju analīzi, tika panākta vienošanās uzskatīt, ka:   

1. punktu skaits zem –1 ir ļoti labs sniegums;  

2. punktu skaits no –1 līdz –0,5 ir labs sniegums; 

3. punktu skaits no –0,5 līdz 0,5 ir neitrāls sniegums; 

4. punktu skaits no 0,5 līdz 1 ir vājš sniegums; 

5. punktu skaits virs 1 ir ļoti vājš sniegums
4
. 

1. tabula. Z vērtību robežvērtības 

  Z vērtību robežvērtības 

–1,0 –0,5 0 0,5 1,0 

(zemāka nekā) (zemāka nekā) (starp) (augstāka 

nekā) 

(augstāka 

nekā) 

Vērtējums 

Līmeņi Ļoti zems Zems Vidējs Augsts Ļoti augsts 

        

Izmaiņas Daudz 

mazākas par 

vidējo 

Mazākas par 

vidējo 

Vidējas Lielākas par 

vidējo 

Daudz lielākas 

par vidējo 

                                                           
2
 Izņemot jauno rādītāju “neto ienākumi neprecētam pilna laika darba ņēmējam, kas saņem vidējo algu, bez 

bērniem”, kuram izmantoti trīs gadu vidējie dati gan līmeņos, gan izmaiņās, lai izlīdzinātu īstermiņa svārstības. 
3
 Tika veikti gan normālsadalījuma, gan T sadalījuma testi, kuru rezultātā jebkādas hipotēzes par sadalījumu tika 

atmestas. 
4
 Normālsadalījuma gadījumā izraudzītie nošķēluma punkti apmēram atbilst 15 %, 30 %, 50 %, 70 % un 85 % 

no kumulatīvā sadalījuma. 



 

23 
 

Kombinējot līmeņu un izmaiņu izvērtējumu, valsts kopējo sniegumu katram rādītājam iespējams kvalificēt vienā 

no šādām septiņām kategorijām. Krāsu kods ir atspoguļots attiecīgajos attēlos ziņojuma pamattekstā.  

Turpmāk tabulās attēlota klasifikācija, kuras pamatā ir to rādītāju z vērtības, kam zema vērtība ir uzskatāma par 

labu sniegumu (piemēram, bezdarba līmenis, AROPE utt.).  

Labākais sniegums   Punktu skaits līmeņos ir mazāks nekā –

1,0 un izmaiņās mazāks nekā 1,0. 

Dalībvalstis, kurās līmenis ir daudz labāks 

par ES vidējo un kurās stāvoklis uzlabojas 

vai nepasliktinās daudz straujāk nekā ES 

vidēji. 

Virs vidējā Punktu skaits attiecībā uz līmeņiem ir no 

–1,0 līdz –0,5 un attiecībā uz izmaiņām 

mazāks par 1 vai punktu skaits attiecībā 

uz līmeņiem ir no –0,5 līdz 0,5 un 

attiecībā uz izmaiņām mazāks nekā –1,0. 

Dalībvalstis, kurās līmenis ir labāks par ES 

vidējo un kurās stāvoklis uzlabojas vai 

nepasliktinās daudz straujāk nekā ES 

vidēji. 

Labs sniegums, bet 

jānovēro 

Punktu skaits attiecībā uz līmeņiem ir 

mazāks nekā –0,5 un attiecībā uz 

izmaiņām lielāks nekā 1,0, un izmaiņas ir 

lielākas nekā 0
5
 

Dalībvalstis, kurās līmenis ir labāks vai 

daudz labāks par ES vidējo, bet kurās 

stāvoklis pasliktinās daudz straujāk nekā 

ES vidēji. 

Vidējs/neitrāls Punktu skaits līmeņos ir no –0,5 līdz 0,5 

un izmaiņās ir no –1,0 līdz 1,0. 

Dalībvalstis, kurās ir ES vidējais līmenis 

un kurās stāvoklis neuzlabojas un 

nepasliktinās daudz straujāk nekā ES 

vidēji. 

Vājš, bet uzlabojas Punktu skaits līmeņos ir lielāks nekā 0,5 

un izmaiņās mazāks nekā –1,0. 

Dalībvalstis, kurās līmenis ir sliktāks vai 

daudz sliktāks par ES vidējo, bet kurās 

stāvoklis uzlabojas daudz straujāk nekā ES 

vidēji. 

Jānovēro Punktu skaits attiecībā uz līmeņiem ir no 

0,5 līdz 1,0 un attiecībā uz izmaiņām — 

lielāks nekā –1,0 vai punktu skaits 

attiecībā uz līmeņiem ir no –0,5 līdz 0,5 

un attiecībā uz izmaiņām — lielāks nekā 

1,0 (un izmaiņas ir lielākas nekā nulle
6
). 

Šajā kategorijā ir grupēti divi dažādi 

gadījumi: i) dalībvalstis, kurās līmenis ir 

sliktāks par ES vidējo un kurās stāvoklis 

pasliktinās vai pietiekami ātri neuzlabojas; 

ii) dalībvalstis, kurās līmenis atbilst ES 

vidējam, bet kurās stāvoklis pasliktinās 

daudz straujāk nekā ES vidēji. 

Kritiskas situācijas Punktu skaits līmeņos ir lielāks par 1,0 un 

izmaiņās lielāks par –1,0. 

Dalībvalstis, kurās līmenis ir daudz 

sliktāks par ES vidējo un stāvoklis 

pasliktinās vai pietiekami ātri neuzlabojas. 

 

 

 

 

                                                           
5
 Pēdējais nosacījums liedz dalībvalsti, kuras līmenis ir “zems” vai “ļoti zems”, norādīt ar atzīmi “stāvoklis 

pasliktinās” tajos gadījumos, kad izmaiņas ir “daudz lielākas par vidējo”, taču vērtība joprojām samazinās. 
6
 Pēdējais nosacījums liedz dalībvalsti, kuras līmenis ir “vidējs”, norādīt ar atzīmi “jānovēro” tajos gadījumos, 

kad izmaiņas ir “daudz lielākas par vidējo” un vērtība joprojām uzlabojas. 

Daudz mazākas par 

vidējo
Mazākas par vidējo Vidējas Lielākas par vidējo

Daudz lielākas par 

vidējo

Ļoti zems

Zems

Vidējs

Augsts

Ļoti augsts

Līmenis

Izmaiņas



 

24 
 

Turpmāk tabulās attēlota klasifikācija, kuras pamatā ir to rādītāju z vērtības, kam augsta vērtība ir uzskatāma par 

labu sniegumu (piemēram, nodarbinātības līmenis, bērnu aprūpe utt.)  

Labākais sniegums   Punktu skaits līmeņos ir lielāks par 1,0 un 

izmaiņās lielāks par –1,0. 

Dalībvalstis, kurās līmenis ir daudz labāks 

par ES vidējo un kurās stāvoklis uzlabojas 

vai nepasliktinās daudz straujāk nekā ES 

vidēji. 

Virs vidējā Punktu skaits attiecībā uz līmeņiem ir no 

1,0 līdz 0,5 un attiecībā uz izmaiņām — 

lielāks nekā –1,0 vai punktu skaits 

attiecībā uz līmeņiem ir no –0,5 līdz 0,5 

un attiecībā uz izmaiņām — lielāks nekā 

1,0. 

Dalībvalstis, kurās līmenis ir labāks par ES 

vidējo un kurās stāvoklis uzlabojas vai 

nepasliktinās daudz straujāk nekā ES 

vidēji. 

Labs sniegums, bet 

jānovēro 

Punktu skaits attiecībā uz līmeņiem ir 

lielāks nekā 0,5 un attiecībā uz izmaiņām 

mazāks nekā –1,0, un izmaiņas ir 

mazākas par 0
7
. 

Dalībvalstis, kurās līmenis ir labāks vai 

daudz labāks par ES vidējo, bet kurās 

stāvoklis pasliktinās daudz straujāk nekā 

ES vidēji. 

Vidējs/neitrāls Punktu skaits līmeņos ir no –0,5 līdz 0,5 

un izmaiņās ir no –1,0 līdz 1,0. 

Dalībvalstis, kurās ir ES vidējais līmenis 

un kurās stāvoklis neuzlabojas un 

nepasliktinās daudz straujāk nekā ES 

vidēji. 

Vājš, bet uzlabojas Punktu skaits attiecībā uz līmeņiem 

mazāks nekā –0,5 un attiecībā uz 

izmaiņām lielāks nekā 1,0. 

Dalībvalstis, kurās līmenis ir sliktāks vai 

daudz sliktāks par ES vidējo, bet kurās 

stāvoklis uzlabojas daudz straujāk nekā ES 

vidēji. 

Jānovēro Punktu skaits līmeņos ir no –0,5 līdz –1,0 

un izmaiņās mazāks nekā 1,0, vai punktu 

skaits līmeņos ir no –0,5 līdz 0,5 un 

izmaiņās mazāks nekā –1,0 (un izmaiņas 

ir mazākas par 0
8
). 

Šajā kategorijā ir grupēti divi dažādi 

gadījumi: i) dalībvalstis, kurās līmenis ir 

sliktāks par ES vidējo un kurās stāvoklis 

pasliktinās vai pietiekami ātri neuzlabojas; 

ii) dalībvalstis, kurās līmenis atbilst ES 

vidējam, bet kurās stāvoklis pasliktinās 

daudz straujāk nekā ES vidēji. 

Kritiskas situācijas Punktu skaits līmeņos ir mazāks nekā 1,0 

un izmaiņās mazāks nekā 1,0. 

Dalībvalstis, kurās līmenis ir daudz 

sliktāks par ES vidējo un stāvoklis 

pasliktinās vai pietiekami ātri neuzlabojas. 

 

 

                                                           
7
 Pēdējais nosacījums liedz dalībvalsti, kuras līmenis ir “augsts” vai “ļoti augsts”, norādīt ar atzīmi “stāvoklis 

pasliktinās” tajos gadījumos, kad izmaiņas ir “daudz mazākas par vidējo”, taču vērtība joprojām paaugstinās. 
8
 Pēdējais nosacījums liedz dalībvalsti, kuras līmenis ir “vidējs”, norādīt ar atzīmi “jānovēro” tajos gadījumos, 

kad izmaiņas ir “daudz mazākas par vidējo”, bet vērtība joprojām uzlabojas. 

Daudz lielākas par 

vidējo
Lielākas par vidējo Vidējas Mazākas par vidējo

Daudz mazākas par 

vidējo

Ļoti zems

Zems

Vidējs

Augsts

Ļoti augsts

Līmenis

Izmaiņas



 

25 
 

Nošķēluma punktu kopsavilkuma tabula 

  
Ļoti zems Zems Vidējs Augsts Ļoti augsts 

Izglītību un apmācību priekšlaicīgi pametušie  

(% no iedzīvotājiem vecumā no 18 līdz 24 gadiem) 

Līmeņi mazāk nekā 5,1 % 
mazāk nekā 

7,0 % 
no 7,0 % līdz 10,8 % vairāk nekā 10,8 % vairāk nekā 12,7 % 

Izmaiņas mazāk nekā –0,9 
pp 

mazāk nekā –0,6 
pp 

no –0,6 līdz 0,2 pp vairāk nekā 0,2 pp vairāk nekā 0,5 pp 

Dzimumu nodarbinātības atšķirība (pp) 

Līmeņi mazāk nekā 4,9 % 
mazāk nekā 

7,6 % 
no 7,6 % līdz 13,0 % vairāk nekā 13,0 % vairāk nekā 15,6 % 

Izmaiņas 
mazāk nekā –1,4 

pp 

mazāk nekā –

0,8 pp 
no –0,8 līdz 0,2 pp vairāk nekā 0,2 pp vairāk nekā 0,7 pp 

Ienākumu kvintiļu attiecības rādītājs (S80/S20) 
Līmeņi mazāk nekā 3,6 mazāk nekā 4,2 no 4,2 līdz 5,4 vairāk nekā 5,4 vairāk nekā 6,0 

Izmaiņas mazāk nekā –0,3 mazāk nekā –0,2 no –0,2 līdz 0,1 vairāk nekā 0,1 vairāk nekā 0,2 

Nabadzības vai sociālās atstumtības riskam pakļautas 

personas (%) 

Līmeņi mazāk nekā 15,7 % 
mazāk nekā 

18,3 % 
no 18,3 % līdz 23,6 % vairāk nekā 23,6 % vairāk nekā 26,2 % 

Izmaiņas 
mazāk nekā –

1,4 pp 
mazāk nekā –1,0 

pp 
no –1,0 līdz –0,2 pp vairāk nekā –0,2 pp vairāk nekā 0,2 pp 

Jaunieši NEET situācijā (% no visiem iedzīvotājiem 

vecumā no 15 līdz 24 gadiem) 

Līmeņi mazāk nekā 7,4 % 
mazāk nekā 

9,2 % 
no 9,2 % līdz 12,3 % vairāk nekā 12,3 % vairāk nekā 14,4 % 

Izmaiņas mazāk nekā 0,3 pp 
mazāk nekā 

0,9 pp 
no 0,9 līdz 2,1 pp vairāk nekā 2,1 pp vairāk nekā 2,7 pp 

Nodarbinātības līmenis (% no iedzīvotājiem vecumā no 

20 līdz 64 gadiem)  

Līmeņi mazāk nekā 68,1 % 
mazāk nekā 

70,7 % 
no 70,7 % līdz 76,0 % vairāk nekā 76,0 % vairāk nekā 78,7 % 

Izmaiņas 
mazāk nekā –

2,3 pp 

mazāk nekā –

1,8 pp 
no –1,8 līdz –0,8 pp vairāk nekā –0,8 pp vairāk nekā –0,3 pp 

Nodarbinātības līmenis (% no aktīvajiem iedzīvotājiem 

vecumā no 15 līdz 74 gadiem)  

Līmeņi mazāk nekā 3,4 % 
mazāk nekā 

5,0 % 
no 5,0 % līdz 8,2 % vairāk nekā 8,2 % vairāk nekā 9,8 % 

Izmaiņas 
mazāk nekā –

0,4 pp 
mazāk nekā 

0,1 pp 
no 0,1 līdz 1,1 pp vairāk nekā 1,1 pp vairāk nekā 1,6 pp 

Ilgstoša bezdarba līmenis (% no aktīvajiem iedzīvotājiem 

vecumā no 15 līdz 74 gadiem) 

Līmeņi mazāk nekā 0,0 % 
mazāk nekā 

1,0 % 
no 1,0 % līdz 3,1 % vairāk nekā 3,1 % vairāk nekā 4,1 % 

Izmaiņas 
mazāk nekā –

0,9 pp 
mazāk nekā –

0,6 pp 
no –0,6 līdz 0,0 pp vairāk nekā 0,0 pp vairāk nekā 0,3 pp 

Reālie GDHI uz vienu iedzīvotāju (2008. gads = 100) 

Līmeņi mazāk nekā 100,2 
mazāk nekā 

106,6 
no 106,6 līdz 119,3 vairāk nekā 119,3 vairāk nekā 125,7 

Izmaiņas mazāk nekā 0,8 pp 
mazāk nekā 

1,7 pp 
no 1,7 līdz 3,5 pp vairāk nekā 3,5 pp vairāk nekā 4,5 pp 

Neto ienākumi neprecētam pilna laika darba ņēmējam, kas 

saņem vidējo algu (līmeņi PSL, izmaiņas — valsts valūtā 

reālā izteiksmē) 

Līmeņi mazāk nekā 14 030 
mazāk nekā 

17 456 
no 17 456 līdz 24 308 vairāk nekā 24 308 vairāk nekā 27 734 

Izmaiņas mazāk nekā –0,1 % 
mazāk nekā 

1,4 % 
no 1,4 % līdz 4,5 % vairāk nekā 4,5 % vairāk nekā 6,0 % 

Sociālo pārvedumu (izņemot pensijas) ietekme uz Līmeņi mazāk nekā 24,5 % mazāk nekā 

29,4 % 
no 29,4 % līdz 39,1 % vairāk nekā 39,1 % vairāk nekā 44,0 % 



 

26 
 

nabadzības mazināšanos (%) Izmaiņas mazāk nekā –3,9 
pp 

mazāk nekā –1,9 
pp 

no –1,9 līdz 2,1 pp vairāk nekā 2,1 pp vairāk nekā 4,1 pp 

Bērni līdz 3 g. v. formālajā bērnu aprūpē (%) 

Līmeņi mazāk nekā 17,8 % 
mazāk nekā 

26,7 % 
no 26,7 % līdz 44,6 % vairāk nekā 44,6 % vairāk nekā 53,5 % 

Izmaiņas 
mazāk nekā –

2,1 pp 
mazāk nekā –

0,3 pp 
no –0,3 līdz 3,1 pp vairāk nekā 3,1 pp vairāk nekā 4,9 pp 

Iedzīvotāju norādītās neapmierinātās medicīniskās aprūpes 

vajadzības (%) 

Līmeņi mazāk nekā –0,8 % 
mazāk nekā 

0,9 % 
no 0,9 % līdz 4,3 % vairāk nekā 4,3 % vairāk nekā 6,0 % 

Izmaiņas 
mazāk nekā –

0,7 pp 
mazāk nekā –

0,5 pp 
no –0,5 līdz 0,0 pp vairāk nekā 0,0 pp vairāk nekā 0,3 pp 

Indivīdi ar vispārīgajām digitālajām pamatprasmēm vai 

augstākām (% no iedzīvotājiem vecumā no 16 līdz 

74 gadiem) 

Līmeņi mazāk nekā 43,8 % 
mazāk nekā 

49,9 % 
no 49,9 % līdz 62,0 % vairāk nekā 62,0 % vairāk nekā 68,0 % 

Izmaiņas 
mazāk nekā –

5,7 pp 
mazāk nekā –

3,0 pp 
no –3,0 līdz 2,6 pp vairāk nekā 2,6 pp vairāk nekā 4,9 pp 



 

27 
 

6. pielikums. Kopsavilkuma pārskats par 2020. gada Nodarbinātības pārraudzības 

instrumenta noteiktajām “nodarbinātības tendencēm, kas jānovēro”, un par to 

dalībvalstu skaitu, kurās novērota pasliktināšanās vai uzlabošanās 

 

 

Piezīme. Izmaiņas 2018.–2019. g., bet 2017.–2018. g. attiecībā uz bezdarbnieku nabadzības riska rādītāju, 

nodarbinātības atšķirību un vīriešu un sieviešu darba samaksas atšķirību. 

 

  

20

2

15

12

12

2

10

7

4

9

18

16

9

7

19

12

3

15

1

2

2

6

13

5

9

5

2

7

5

22

-25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15 20 25

Nodarbinātības līmenis (% no iedzīvotājiem vecumā no 20 līdz 64 gadiem)

Jaunieši NEET situācijā (% no visiem iedzīvotājiem vecumā no 15 līdz 24 gadiem)

Nodarbinātības līmenis, vecāki cilvēki (% no iedzīvotājiem vecumā no 55 līdz 64 gadiem)

Nodarbinātības līmenis (% no tādu valstu valstspiederīgajiem, kas neietilpst ES28, vecumā no 20 līdz 64 gadiem)

Piespiedu pagaidu darba ņēmēji % no kopējā darba ņēmēju skaita

Jaunie darba ņēmēji, %

Ilgstoša bezdarba līmenis (%)

Nabadzības riska rādītājs bezdarbnieku vidū

Ar bezdarba slazdu saistītā nodokļu likme zema atalgojuma saņēmēju vidū

Neaktivitāte un nepilna laika darbs personīgo un ģimenes pienākumu dēļ — kopā

Kopējais nodarbinātības līmenis (ths)

Brīvo darbvietu rādītājs (vidēji 3 gados)

Dzimumu nodarbinātības atšķirība

Vīriešu un sieviešu darba samaksas atšķirība

Pieaugušie ar vidējo vai augstāko izglītību

Tādu pieaugušo procentuālā daļa (vecumā no 25 līdz 64 gadiem), kas mācās un apgūst arodu — kopā

Izglītību priekšlaicīgi pametušie (%)

Terciārās vai līdzvērtīgas izglītības veiksmīga ieguve (vecumā no 30 līdz 34 gadiem) — kopā

Nominālās darbaspēka vienības izmaksas (indekss 2010=100)

Izmaiņas salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu
Pasliktināšanās Uzlabošanās



 

28 
 

7. pielikums. Kopsavilkuma pārskats par Sociālās aizsardzības pārraudzības 

instrumenta 2020. gada jūnija atjauninājumā noteiktajām “sociālajām tendencēm, kas 

jānovēro”, un par to dalībvalstu skaitu, kurās 2017.–2018. gadā novērota stāvokļa 

pasliktināšanās vai uzlabošanās 

 

Piezīme. EU-SILC rādītājos izmaiņas ienākumos un darba intensitātē mājsaimniecībās vispār faktiski attiecas uz 

2016.–2017. gada periodu.  

 

 


	PIELIKUMI

